2023年５月 10日

各 位

会 社 名  日本ケミコン株式会社

代表者名  代表取締役社長 上山 典男

   （コード番号 6997 東証プライム）

問合せ先  取締役 石井 治

     （TEL．03-5436-7711）

カナダ集団民事訴訟の和解及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社及び当社の子会社である United Chemi-Con, Inc.（以下「当社ら」といいます）は、2023年５月 10日

（カナダ現地時間９日）に、カナダにおける集団民事訴訟について、原告との間で和解することを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

１．訴訟の提起から和解に至るまでの経緯

当社らを含む被告らは、カナダの各州（オンタリオ、ケベック、ブリティッシュ・コロンビア）の裁判所に

おいて、電解コンデンサ及びフィルムコンデンサに関する競争法違反等について損害賠償等を求める集団民事

訴訟の提起を受け、訴訟対応を継続しておりました。当社らは、損害賠償等の責任を認めておりませんが、諸

般の事情を総合的に勘案した結果、カナダにおける全ての集団訴訟原告団（直接購入者型、間接購入者型その

他一切を含む）と和解することを決定いたしました。

２．和解の概要

本和解において、当社らは、カナダにおける全ての集団訴訟原告団に対して、和解金として 21.3 百万カナ

ダドル（約 21億円）を支払います。本和解は、裁判所の承認手続を経て、正式に効力発生します。

３．業績への影響

本和解に伴い、2023年３月期決算において特別損失 21.3百万カナダドル（21億４百万円）を計上いたしま

した。なお、2023年３月期の業績につきましては、本日付けで公表いたしました「2023年３月期決算短信[日

本基準]（連結）」をご参照下さい。

以  上